
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 88                             del   28.05.2012 

O G G E T T O 
 
Adesione alla proposta della EDITAL 2000 per la realizzazione di eventi socio culturali 
nell’ambito delle iniziative per la giornata mondiale della lettura. 
 
L’anno duemiladodici, il giorno ventotto  del mese di maggio  nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI   Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Assente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 



LA GIUNTA MUNICIPALE 

Premesso che: 

• a partire dal 1996 ogni anno si celebra la Giornata Mondiale della Lettura e dei Diritti d’Autore 

manifestazione che intende promuovere la lettura, la pubblicazione dei libri e la protezione della 

proprietà intellettuale attraverso il copyright; 

• quest’anno la giornata  della lettura, individuata nella data del 23 aprile,  ha dato il via  per un 

intero mese  ad attività di promozione del libro  per incrementare le quote della popolazione che 

legge ed avvicinare  alla lettura  coloro che ne sono lontani offrendo nuovi spazi e occasioni di 

lettura soprattutto tra i giovani molto spesso assorbiti da altri interessi; 

• Vista la nota, pervenuta il 21 maggio 2012 prot. n. 30868  dalla Edital 2000  nella quale sono 

illustrati gli eventi socio culturali  da realizzare nell’ambito delle iniziative  poste in essere nel 

periodo interessato dalla manifestazione “Giornata  Mondiale della Lettura”; 

Esaminato il programma che propone incontri con protagonisti del mondo dello spettacolo, autori e 

scrittori  come il  10 giugno  Albano Carrisi il quale  presenta la novità editoriale “Io Credo”, l’11 

giugno, Francesca Muci che presenta la novità editoriale “L’Amore imperfetto”, il 16 giugno, Pino 

Aprile che presenta la novità editoriale “Giù al Sud” e il 17 giugno, Fabio Salvatore che presenta la 

novità editoriale  “A braccia aperte tra le nuvole”; 

Visto che la Civica Amministrazione di Molfetta ha sempre riservato ampio spazio alla promozione 

di iniziative e di progetti di forte spessore culturale e che lo Statuto vigente di questo Comune ha 

previsto, tra gli obiettivi programmatici, il concorso del Comune finalizzato (lettera k), a 

“promuovere e sostenere le iniziative adeguate per l’organizzazione del tempo libero con particolare 

riguardo alle attività culturali, sociali, …”; 

Ritenuta  culturalmente validata l’iniziativa  e pertanto meritevole di adesione; 

Visti i vigenti: 

T.U.EE.LL.  D.L.vo n.267 DEL 18.08.2000;  

Statuto Comunale; 

Preso atto dei pareri favorevoli espressi, a norma dell'art:49 del T.U.EE.LL. D.L. vo n.267 del 

18.8.2000, dal Dirigente del Settore AA.GG.,  in ordine alla regolarità tecnica del presente 

provvedimento ed in ordine alla regolarità contabile del provvedimento da parte del Dirigente del 

Settore Finanziario; 

 

 Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 
Per tutto quanto in premessa evidenziato e che qui si intende  integralmente richiamato: 

1. Realizzare l’evento culturale “Autori sul Mare- due parole ai libri” nelle giornate del 9 – 10 – 16 



-17 giugno a cura della EDITAL 2000. 

2.  Stanziare la somma di € 9675,00, IVA compresa, quale spesa a carico dell’Amministrazione 

per la realizzazione della suddetta iniziativa. 

3. Demandare al Dirigente del Settore Affari Generali, con ulteriore provvedimento 

dirigenziale, la liquidazione della contribuzione  stanziata, su presentazione di fattura  

emessa dalla EDITAL 2000, curatrice dell’organizzazione. 

4. Disporre che la Edital 2000 consegni all’Ufficio di Gabinetto, quale simbolica testimonianza 

dell’evento culturale, un congruo numero di alcune delle pubblicazioni presentate a Molfetta 

dagli illustri autori. 

5. Disporre di stanziare la somma di € 9.675,00 IVA compresa apposito capitolo del bilancio 2012 

in corso di formazione. 

6. Trasmettere il presente provvedimento al Dirigente de Settore AA.GG. ed al Dirigente del 

Settore Finanze. 

 

 

 



all’originale seguono le firme 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio on line per giorni 15 

consecutivi dal 27/06/2012  al  12/07/2012 ai sensi dell’art.124, 1° comma, del T.U. n.267/2000. 

Copia conforme per uso amministrativo 

Dal Municipio 27/06/2012 

      

   IL SEGRETARIO GENERALE  
     f.to   dott. Michele CAMERO 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.L.vo 18.8.2000, 

n.267; 

Visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________ 
-   

����  decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3°); 
����  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4°); 
 
         IL SEGRETARIO GENERALE 

lì, __________       f.to dott. Michele CAMERO 

 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario generale 
Al Sig. Direttore di ragioneria 
Al Sig. __________________ 
All’URP 

 


